ГАУК г. Москвы «Парк культуры и
отдыха Сокольники»
107113, г. Москва, Сокольнический вал,
д. 1 стр. 1

ООО «Игнитрон»
125212, г. Москва, Ленинградское
шоссе, д. 25, корп. 3, оф. 53

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отложении рассмотрения дела № 1-15-1210/77-15 о нарушении

антимонопольного законодательства

«01» сентября 2015 г.                                   г. Москва

Комиссия  Московского  УФАС  России  по  рассмотрению  дела
№1-15-1210/77-15 о  нарушении  антимонопольного  законодательства  в  составе:
председателя Комиссии  (...) — заместителя руководителя, членов Комиссии:  (...)
— начальника отдела контроля органов власти,  (...) — заместителя начальника
отдела контроля органов власти, (...) — заместителя начальника отдела контроля
органов власти, (...) — ведущего специалиста-эксперта правового отдела (далее –
Комиссия),  рассмотрев  дело  возбужденное  по  признакам  нарушения  ГАУК  г.
Москвы  «Парк  культуры  и  отдыха  Сокольники»  (107113,  г.  Москва,
Сокольнический  вал,  д.  1  стр.  1)части  1  статьи  15  Федерального  закона  от
26.07.2006  №  135-ФЗ  «О  защите  конкуренции»  (далее  —  Закон  о  защите
конкуренции),  выразившегося  в  заключении  договоров  аренды  с  правом
осуществления  торговой  деятельности  (оказание  услуг)  в  нестационарных
торговых объектах  (далее — НТО),  включенных в схему размещения НТО на
территории  Учреждения,  без  проведения  торгов,  руководствуясь  частью  13
статьи 44 Закона о защите конкуренции,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение  дела  №  1-15-1210/77-15 о  нарушении  антимонопольного
законодательства по существу на данном заседании Комиссии не представляется

возможным в связи с необходимостью получения дополнительных доказательств
для полного и всестороннего рассмотрения дела.

Таким образом, на основании пункта 5 части 1 статьи 47 Закона о защите
конкуренции, Комиссия:

ОПРЕДЕЛИЛА:

1) Рассмотрение  дела  №  1-15-1210/77-15 о  нарушении антимонопольного

законодательства отложить.

2) Назначить  дело  №  1-15-1210/77-15 о  нарушении  антимонопольного

законодательства,  возбужденное в отношении ГАУК г. Москвы «Парк культуры и

отдыха Сокольники», к рассмотрению на  22.09.2015 года в  15.00 по адресу: г.

Москва, Мясницкий проезд, дом 4, стр. 1, каб. 202;

3) ГАУК г. Москвы «Парк культуры и отдыха Сокольники», в соответствии со

статьей  25  Закона  о  защите  конкуренции,  в  срок  до  21.09.2015 представить  в

Московское УФАС России следующие сведения и документы:

1) Распоряжение  Департамента  культуры  города  Москвы,  обязывающее

ГАУК г. Москвы «Парк культуры и отдыха Сокольники» согласовывать сделки по

заключени  договоров  аренды с  правом  осуществления  торговой  деятельности

(оказание услуг) в нестационарных торговых объектах (далее — НТО), а также

схемы размещения НТО с ГКУ «Объединенная дирекция «Мосгорпарк».

2) Письменные  пояснения  относительно  периодов  и  сроков  отбора

контрагентов в целях заключения договоров,  подразумевающих право ведения

предпринимательской  деятельности  на  территорииГАУК  г.  Москвы  «Парк

культуры и отдыха Сокольники», а также способов извещения заинтересованных

лиц о таких периодах и сроках.

3) Документы,  согласовывающие  сроки  и  условия  размещение

сезонных НТО, в частности летних веранд на территории ГАУК г. Москвы «Парк

культуры и отдыха Сокольники»;

4) Письменные  пояснения  относительно  причин  применения  разных

подходов для отбора контрагентов при заключении договоров аренды с правом

осуществления торговой деятельности в НТО и договоров на размещение НТО

на территории ГАУК г. Москвы «Парк культуры и отдыха Сокольники»;

Запрашиваемые  документы  должны  быть  заверены  (содержать  отметку
«копия верна», Ф.И.О. и подпись лица заверяющего документы, дату заверения,
печать  удостоверяющую  заверение),  сшиты  и  иметь  опись  предоставленных
материалов.

Права  лиц,  участвующих  в  деле  о  нарушении  антимонопольного
законодательства, предусмотрены статьей 43 Закона о защите конкуренции.

Непредставление или несвоевременное представление в антимонопольный
орган  сведений  (информации)  либо  представление  заведомо  недостоверных
сведений влечет административную ответственность,  предусмотренную статьей
19.8 КоАП РФ.

Председатель Комиссии                   (...)

Члены Комиссии (...)

(...)

(...)

	Председатель Комиссии					  	                (...)